2016年环节干部述职报告内容要求

（临床科室）
请各临床部门负责人在述职报告PPT中体现以下内容，并根据需要采用表格、图表等不同展示形式。
主要内容：
一、人员梯队建设

1.职称结构

	项目
	35岁以下
	35~45岁
	45岁以上

	正高级
	
	
	

	副高级
	
	
	

	中级
	
	
	

	中级以下
	
	
	


2.学历结构

	项目
	2014年
	2015年
	2016年

	博士
	
	
	

	在读博士
	
	
	

	硕士
	
	
	

	在读硕士
	
	
	

	本科及以下
	
	
	


3.人才培养

	项目
	2014年
	2015年
	2016年

	外出开会、学习、培训人次
	
	
	

	外请专家进行学术讲座、技术交流人次
	
	
	

	外出进修人次
	
	
	

	科室内部业务培训次数
	
	
	

	参加、组织应急演练次数
	
	
	


二、科室效率

	项目
	2014年
	2015年
	2016年

	开放床位数
	
	
	

	床位使用率
	
	
	

	床位周转次数
	
	
	


相关要求：上述指标需用折线图或柱状图描述。

三、科室质量管理
	项目
	2016年

	危重患者抢救例次
	

	危重患者抢救成功率
	

	疑难、危重病例讨论例次
	

	死亡病例讨论例数
	

	医疗安全（不良）事件报告数量
	

	危急值报告5分钟内接收率
	


	病案72小时归档率
	

	门诊电子病历提交率
	


四、临床路径

	项目
	2014年
	2015年
	2016年

	已建立临床路径病种数
	
	
	

	已开展临床路径病种数
	
	
	

	临床路径入组率
	
	
	

	临床路径完成率
	
	
	


相关要求：各科室需将2014-2016年各项指标实际值使用柱状图或折线图进行分析。

五、高难手术

	项目
	2014年
	2015年
	2016年

	手术开展例数
	
	
	

	四级手术开展例数
	
	
	

	四级手术占总手术例数比例
	
	
	


相关要求：

（1）以上只要求手术科室填写。

（2）各科室需将2014-2016年各项指标实际值使用柱状图或折线图进行分析。
六、“7+1”指标完成情况

1. 2016年“7+1”指标完成情况及同比

	指标
	2016年目标值
	2016年实际值
	2015年实际值
	2014年实际值

	门、急诊量
	
	
	
	

	出院患者数
	
	
	
	

	住院患者手术量
	
	
	
	

	平均住院日
	
	
	
	

	药占比
	
	
	
	

	耗占比
	一般耗材
	
	
	—
	—

	
	高值耗材
	
	
	—
	—

	患者满意度
	
	
	
	


1. 2016年“7+1”指标分月明细

	指标
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	总计

	门、急诊量
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	出院患者数
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	住院患者手术量
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	平均住院日
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	药占比
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	一般耗材耗占比
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	特殊耗材耗占比
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	患者满意度
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


相关要求：上述指标需用折线图描述。

七、各项责任状落实情况

1.医院药事管理责任书指标完成情况

	项目
	2016年目标值
	2016年实际值
	2015年实际值
	2014年实际值

	住院患者抗菌药物使用率
	
	
	
	

	住院患者抗菌药物使用强度
	
	
	
	

	门诊患者抗菌药处方比例
	
	
	
	

	住院患者生物标本送检率
	
	
	
	

	治疗用限制使用级抗菌药物患者送检率
	
	
	
	

	治疗用特殊使用级抗菌药物患者送检率
	
	
	
	

	I类切口手术预防使用抗菌药物比列
	
	
	
	

	I类切口手术预防用药给药时机合理率
	
	
	
	

	I类切口手术预防用药疗程合理率
	
	
	
	

	I类切口手术预防用药品种选择合理率
	
	
	
	

	I类切口手术预防用抗菌药物联合用药比例
	
	
	
	

	原则上不预防使用抗菌药物的I类切口手术预防用药比例
	
	
	
	


相关要求：

（1）非手术科室不涉及上述部分指标，可不填写。

（2）各科室需将2016年主要指标目标值与实际值使用柱状图进行分析。

（3）各科室需将2014-2016年主要指标实际值使用柱状图进行分析。

2.医保管理责任书指标完成情况

	项目
	2016年
目标值
	2016年
实际值
	2015年
实际值
	2014年实际值

	医保患者人均住院费用
	
	
	
	

	医保患者平均住院日
	
	
	
	

	医保患者特殊材料费占总费用比例
	
	
	
	

	医保患者一次性材料占总费用比例
	
	
	
	

	医保患者自费药占总费用比例
	
	
	
	

	医保患者特检费占总费用比例
	
	
	
	


相关要求：

（1）各科室需将2016年主要指标目标值与实际值使用柱状图进行分析。

（2）各科室需将2014-2016年主要指标实际值使用柱状图进行分析。

（3）对部分2016年以前未作要求的指标，不做分析。

3.医疗器械管理工作科室责任书指标完成情况

	项目
	目标值
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

	普通耗材耗占比
	
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	

	高值耗材耗占比
	
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	


相关要求：上述指标需用折线图描述。

4.其他责任状落实情况

对以下责任状以文字形式说明完成情况。

（1）行风建设责任状。

（2）行风建设“九不准”承诺书。

（3）消防安全责任状。

（4）安全生产责任状。

（5）社会治安综合治理责任状。

（6）医院固定资产管理责任状。
（7）党支部目标责任状。
八、业务收入

1. 2016年收支情况及与前两年比对
	项目
	2014年
	2015年
	2016年

	科室总收入
	
	
	

	医疗收入
	
	
	

	药品收入
	
	
	

	其他收入
	
	
	

	科室支出
	
	
	

	科室支出所占比例
	
	
	


相关要求：上述指标需用折线图或柱状图描述。

2. 2016年分月收入情况

	项目
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	总计

	科室总收入
	　
	　
	　
	　
	
	
	
	
	
	
	
	
	


相关要求：上述指标需用折线图描述。

九、新技术新业务

	项目
	2014年
	2015年
	2016年

	新技术、新业务项目开展种类
	
	
	

	新技术、新业务项目开展例数
	
	
	


相关要求：

各科室需将2014-2016年各项指标实际值使用柱状图或折线图进行分析。
十、科研工作

1.学术团体任职情况

2.科研项目

（1）2016年度科研项目开展情况

	级别
	立项
	进行中
	结题
	获奖数
	获奖情况

	院内科研项目
	
	
	
	
	

	省级科研项目
	
	
	
	
	

	国家级科研项目
	
	
	
	
	


（2）取得科研基金额度

	项目
	2014年
	2015年
	2016年

	院内科研项目
	
	
	

	省级科研项目
	
	
	

	国家级科研项目
	
	
	

	总计
	
	
	


相关要求：仅列入当年新立项取得科研基金额度。
3.论文、论著发表

	项目
	SCI
	中华系列期刊
	核心期刊
	其他学术期刊
	论著

	
	
	一类
	二类
	三类
	
	
	

	2014年
	
	
	
	
	
	
	

	2015年
	
	
	
	
	
	
	

	2016年
	
	
	
	
	
	
	

	总计
	
	
	
	
	
	
	


相关要求：论文只限第一作者。
十一、教学工作

	项目
	2016年

	培养硕士研究生数量
	

	承担理论课教学学时数
	

	承担国家级继续教育项目数
	

	承担自治区级继续教育项目数
	

	培训外院进修人员数量
	


十二、宣传及文化活动情况

1.宣传工作
	项目
	2016年

	院报发表文章数量
	

	院网发表文章数量
	

	院外报刊网站发表文章数量
	

	总计
	


2.行风工作

	项目
	2016年

	收到感谢信、锦旗数量
	

	拒收“红包”例次
	

	被国家级媒体正面报道例次
	

	被自治区级媒体正面报道例次
	

	被其他媒体正面报道例次
	

	总计
	


3.参与院内外各类文体活动情况。
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